

**Processo nº 064/2022****Pregão Presencial nº 022/2022**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para as oficinas de convivência da melhor idade, para ações do programa criança feliz, para as oficinas de artesanato do CRAS, para oficinas e cursos profissionalizantes, para ações em geral da proteção social básica, de média e alta complexidade bem como de benefícios eventuais, em consonância com as diretrizes da assistência social.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - CNPJ: 31.486.195/0001-55**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
8	FELTRO 1,40m LARGURA, 100% POLIÉSTER - CORES DIVERSAS FELTRO 1,40m LARGURA, 100% POLIÉSTER - CORES DIVERSAS	OBER	M	50,0000	15,9000	-	795,00
24	TECIDO GORGURINHO – CORES E ESTAMPAS DIVERSAS – 1,40m DE LARGURA TECIDO GORGURINHO – CORES E ESTAMPAS DIVERSAS – 1,40m DE LARGURA	JOLITEX	M	100,0000	16,4000	-	1.640,00
30	Tecido tricoline 100% algodão, 1,40m de largura - estampas variadas Tecido tricoline 100% algodão, 1,40m de largura - estampas variadas	PERIPAM	M	100,0000	25,4000	-	2.540,00
34	TNT GRAMATURA 80 - CORES DIVERSAS TNT GRAMATURA 80 - CORES DIVERSAS	NEW TNT	M	500,0000	5,3000	-	2.650,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.625,00

**CASA PENA LTDA. - CNPJ: 04.610.976/0001-37**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 11 AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 11	MALULI	UN	24,0000	11,0000	-	264,00
2	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES	MALULI	CX	80,0000	11,5000	-	920,00
3	BRIM LEVE 100% ALGODÃO - 1,40m - CORES DIVERSAS BRIM LEVE 100% ALGODÃO - 1,40m - CORES DIVERSAS	CONSTANCIO VIEI	M	100,0000	23,0000	-	2.300,00
5	Carretel de linha 100% algodão branca nº 30, 150m Carretel de linha 100% algodão branca nº 30, 150m	CORRENTE	UN	100,0000	5,9000	-	590,00
6	Cetim charmouse 100% poliéster cores diversas Cetim charmouse 100% poliéster cores diversas	ADAR	M	50,0000	7,8000	-	390,00
9	Fita de Cetim nº 1 - Face única Fita de Cetim nº 1 - Face única	MALULI	M	500,0000	0,2000	-	100,00
10	Fita de Cetim nº 2 -Face única Fita de Cetim nº 2 -Face única	MALULI	M	500,0000	0,2500	-	125,00
11	Fita de Cetim nº 3 - Face única Fita de Cetim nº 3 - Face única	MALULI	M	500,0000	0,3500	-	175,00
12	Fita de cetim nº 5 - Face única Fita de cetim nº 5 - Face única	MALULI	M	500,0000	0,6000	-	300,00
13	Fita de cetim nº 9 - Face única Fita de cetim nº 9 - Face única	MALULI	M	500,0000	0,9000	-	450,00
15	Linha de costura cone 120 1500m - cores diversas Linha de costura cone 120 1500m - cores diversas	CORRENTE	UN	100,0000	7,0000	-	700,00
16	Linha de costura retroz 100% poliéster 92 metros Linha de costura retroz 100% poliéster 92 metros	CORRENTE	UN	300,0000	1,5000	-	450,00
17	MANTA ACRÍLICA R1 TERMO COLANTE EM UM DOS LADOS - 153GR – 1,50m DE LARGURA MANTA ACRÍLICA R1 TERMO COLANTE EM UM DOS LADOS - 153GR – 1,50m DE LARGURA	OBER	M	100,0000	18,0000	-	1.800,00
18	Manta acrílica sem adesivo R2, 100 gramas Manta acrílica sem adesivo R2, 100 gramas	OBER	M	100,0000	20,5000	-	2.050,00
20	Tecido 100% algodão - pé de galinha alvejado para pano de prato Tecido 100% algodão - pé de galinha alvejado para pano de prato	COTEMINAS	M	200,0000	7,4000	-	1.480,00
22	Tecido etamine 100% algodão - 1,40m de largura Tecido etamine 100% algodão - 1,40m de largura	COTEMINAS	M	50,0000	19,3000	-	965,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
25	Tecido helanca light - helanquinha 100% poliéster 130 gramas - cores diversas Tecido helanca light - helanquinha 100% poliéster 130 gramas - cores diversas	JUMIRIM	M	100,0000	14,5000	-	1.450,00
27	TECIDO ORGANZA CRISTAL - 100% POLIESTER - 1,40m - CORES DIVERSAS TECIDO ORGANZA CRISTAL - 100% POLIESTER - 1,40m - CORES DIVERSAS	COTEMINAS	M	50,0000	7,5000	-	375,00
31	Tecido viscolycra 96% viscose 4 A, 4% elastano, 1,60m - cores diversas Tecido viscolycra 96% viscose 4 A, 4% elastano, 1,60m - cores diversas	CORTTEX	M	100,0000	22,5000	-	2.250,00
32	TESOURA ALFAIATE, EM AÇO INOXIDÁVEL - 23cm TESOURA ALFAIATE, EM AÇO INOXIDÁVEL - 23cm	MALULI	UN	12,0000	39,0000	-	468,00
33	Tesoura multiuso ponta 20 cm aço inoxidável Tesoura multiuso ponta 20 cm aço inoxidável	MALULI	UN	12,0000	29,5000	-	354,00
35	Tule tradicional 100% poliéster 1,20m Tule tradicional 100% poliéster 1,20m	COTEMINAS	M	50,0000	2,9000	-	145,00
36	ZÍPER DE NYLON GROSSO CONTÍNUO - CORES DIVERSAS ZÍPER DE NYLON GROSSO CONTÍNUO - CORES DIVERSAS	MALULI	M	100,0000	2,1000	-	210,00

Valor Total Adjudicado R\$ 18.311,00

**LOJA ROSENDO EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA LTDA - CNPJ: 04.610.985/0001-28**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
4	BRIM SARJA PESADA 100% ALGODÃO, PROFISSIONAL - CORES DIVERSAS BRIM SARJA PESADA 100% ALGODÃO, PROFISSIONAL - CORES DIVERSAS	CEDRO	M	100,0000	22,0000	-	2.200,00
7	CHITÃO 100% ALGODÃO, 1,40 LARGURA - ESTAMPAS DIVERSAS CHITÃO 100% ALGODÃO, 1,40 LARGURA - ESTAMPAS DIVERSAS	MASCARENHAS	M	200,0000	8,9000	-	1.780,00
14	GIZ DE ALFAIATE TRADICIONAL, TRIANGULAR - CAIXA COM 10 UNIDADES GIZ DE ALFAIATE TRADICIONAL, TRIANGULAR - CAIXA COM 10 UNIDADES	ASA	CX	40,0000	14,8000	-	592,00
19	RÉGUA EM MDF PARA COSTURA - 100cm RÉGUA EM MDF PARA COSTURA - 100cm	MALULI	UN	10,0000	14,0000	-	140,00
21	Tecido 100% viscose, 1,40m - cores diversas Tecido 100% viscose, 1,40m - cores diversas	ADAR	M	100,0000	17,2000	-	1.720,00
23	Tecido Flanela 100% algodão, 1,47m de largura, estampas variadas Tecido Flanela 100% algodão, 1,47m de largura, estampas variadas	SÃO JOANENS	M	100,0000	12,4000	-	1.240,00
26	TECIDO JUTA TRADICIONAL, 100% VEGETAL, TRAMA FECHADA -1 METRO DE LARGURA TECIDO JUTA TRADICIONAL, 100% VEGETAL, TRAMA FECHADA -1 METRO DE LARGURA	CATARINENSE	M	50,0000	13,0000	-	650,00
28	TECIDO RENDA BORDADA TULE (OU VOAL) - 1,40m - CORES DIVERSAS TECIDO RENDA BORDADA TULE (OU VOAL) - 1,40m - CORES DIVERSAS	ADAR	M	50,0000	28,0000	-	1.400,00
29	Tecido sacaria para pano de prato, gramatura 284 Tecido sacaria para pano de prato, gramatura 284	OBBER	M	200,0000	7,0000	-	1.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.122,00

BAEPENDI, 24 de Março de 2022.

\_\_\_\_\_  
DOUGLAS STADUTO SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL